
Российская Федерация 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕIШЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

ПРИКАЗ № ..3/-oh;//~ 

от« о!i½> ?l7~025года 
Об организации приема заявлений в 1 класс в МАОУ СОШ №4 

на 2025-2026 учебный год 

В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012r. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 02.09.2020r. 

№ 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования"; постановлением Администрации Арамильского 

городского округа от О l .02.2024r № 53 «Прием заявлений о зачислении в государственные и муниципальные 

образовательные организации субъектов Российской Федерации, реализующие программы общего 

образования», в соответствии с Приказом Отдела образования АГО от 03.02.2025г No25 «О закреплении 

муниципальных общеобразовательных учреждений за территориями Арамильского городского округа, 

Приказом Отдела образования АГО от 20.02.2025г №35 «Об организации приема граждан в первые классы 

муниципальных общеобразовательных учреждений АГО в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать прием заявлений на обучение в первый класс: 

- детей, проживающих на территории, за которой закреплено образовательное учреждение 

с 01 апреля по 30 июня 2025 года; 
- детей, имеющих внеочередное право зачисления граждан на обучение в образовательное 

учреждение, по месту жительства их семей с 01 апреля по 30 июня 2025 года; 
- детей, имеющих первоочередное право зачисления граждан на обучение в образовательное 

учреждение, по месту жительства их семей с 01 апреля по 30 июня 2025 года; 
- детей, имеющих преимущественное право зачисления граждан на обучение в 

общеобразовательное учреждение с 01 апреля по 30 июня 2025 года; 
- детей, не проживающих на территории, за которой закреплено общеобразовательное 

учреждение с 05 июля 2025 года до момента заполнения свободных мест, но не позднее 05 
сентября 2025 года. 

2. В случае подачи заявления на обучение в первый класс для детей указанных в п.1 настоящего 
приказа, после 30 июня 2025 года, зачисление производится на общих основаниях. 

3. Назначить ответственным за проведение приемной кампании зачисления детей в первые классы 
МАОУ «СОШ № 4» на 2025-2026 учебный год заместителя директора по УВР Махиянову Ф.Р. 

4. Заместителю директора по ИТ Печеркину О.Б ., обеспечить информирование граждан о правилах 

приема детей в первые классы, о закреплении территории, о количестве первых классов, 

планируемых к открытию, о регламенте приемной комиссии на официальных сайтах и 

информационных стендах общеобразовательного учреждения до 15.03.2025 года. 

5. Контроль исполнения данного прик 

Директор школы Н.В . Анкудинова 



С приказом ознакомлены: 

;/ / ф ff/ &-- Махиянова Ф.Р. 
-~,;...:.,,,,:,....._...,;__/-1------

- -~-----~-~_~ __ Печеркин 0О.Б. 
~- Пелих .Л. -------,------


